
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 11 - SERVIZI OSPEDALIERI, SPECIALISTICA AMBULATORIALE,  

DIAGNOSTICA E LABORATORISTICA PUBBLICA E PRIVATA

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/02/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 90

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2314 del 27/02/2019

OGGETTO: C. M. VS GESTIONE LIQUIDATORIA EX USL CZ - SENT. CONSIGLIO DI STATO N. 
2022/2003 - LIQUIDAZIONE COMPENSO PROFESSIONALE AVVOCATO GIUSEPPE 
IANNELLO. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE

• con nota del 05/10/2017 l’avvocato Giuseppe Iannello, sulla scorta dell’asserita competenza della 
ex Gestione liquidatoria della disciolta USL n. 7 di Catanzaro, trasmetteva all’Avvocatura regionale 
richiesta di  liquidazione delle proprie spettanze dovute per la difesa di  detta USL, oggi  ASP di 
Catanzaro, nel giudizio innanzi al Consiglio di Stato RG n. 1443/01  inaugurato da Corea Maria e 
definito con sentenza n. 2022/2003;

• ritenendo corretta l’esegesi dell’avvocato Iannello e congrua la relativa parcella al tariffario forense 
per tempo vigente, con nota 12/09/2017, prot. n. 394588, veniva chiesto all’Avvocatura regionale il 
prelievo delle somme necessarie sul rispettivo capitolo di Bilancio;

• a  seguito  di  un  considerevolmente  lungo  silenzio  l’Avvocatura  significava  la  necessità  di  una 
giustificazione all’assunzione in capo all’Ente di  un onere finanziario giudizialmente accertato in 
capo all’ASP di Catanzaro;

• con  nota  18/06/2018,  prot.  n.  211273  veniva  reiterata  all’Avvocatura  la  richiesta  di  cui  sopra, 
offrendo le richieste motivazioni di diritto;

• con nota di riscontro 05/07/2018, prot. n. 234504, l’Avvocatura autorizzava il prelievo dei necessari 
€ 4.449,19,

• con decreto dirigenziale 03 dicembre 2018, n. 14182, si è provveduto all’impegno di detto importo;

RITENUTO,  pertanto,  di  provvedere alla conseguente liquidazione in favore dell’avvocato Giuseppe 
Iannello a titolo di onorari  per la difesa dell’USL n. 7 di Catanzaro, oggi ASP, nel giudizio innanzi al 
Consiglio di Stato RG n. 1443/01 definito con sentenza n. 2022/2003,

CONSIDERATO  che,  in  base  ai  documenti  ed  ai  titoli  in  possesso  di  questo  ufficio,  sussistono  i  
presupposti per provvedere a detta liquidazione,

ACCERTATO che sul pertinente capitolo U1204040601 dell’esercizio finanziario 2018,  che presenta la 
sufficiente disponibilità,  risulta l’impegno di  spesa n.  8197/2018 assunto con decreto dirigenziale  03 
dicembre 2018, n. 14182,

DATO ATTO che vista l’esiguità dell’importo in liquidazione al beneficiario NON si prevede la verifica ex 
art. 48 bis, DPR n. 602/1973 (verifica Equitalia)

VISTI 

• la Legge regionale  n. 49 del 21/12/2018 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria  
per gli anni 2019/2021;

• l’art.57, D. Lgs. n. 118/2011 (liquidazione spesa);

ATTESTATO che

• ai  sensi  dell’art.  4,  LR n.  47/2011,  è  stata  riscontrata  la  corretta  imputazione  della  spesa  e  la 
necessaria copertura finanziaria;

• si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 D. Lgs 118/2011,

VISTA la distinta di liquidazione n. 1269/2019 generata telematicamente e qui allegata;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto,

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,

DI LIQUIDARE in favore di Iannello Giuseppe, PI 02353170794, con studio in Catanzaro via F. Crispi n. 
18,  mediante  accredito  sull’IBAN  di  cui  all’allegata  distonta  di  liquidazione  n.  1269/2019, l’importo 
complessivo  di  €  4.449,19 (quattromilaquattrocentoquarantanove/19) a  titolo  di  corrispettivo  per 
attività professionale resa nell’ambito della vertenza in premessa richiamata;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI  FAR GRAVARE gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n. 
U1204040601 del bilancio regionale 2018 giusto impegno di spesa n. 8197/2018, assunto con Decreto 
Dirigenziale 03 dicembre 2018, n. 14182;

DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’avvocato Iannello presso il proprio studio e/o sulla PEC 
dello stesso;

DI PUBBLICARE  il  provvedimento sul BURC, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, e sul 
sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  da  
proporsi  entro il  termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica, da  
proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GULLA' DOMENICO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BELCASTRO ANTONIO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


